
 
 

 

MUNICÍPIO DE JARINU 
PREFEITURA MUNICIPAL 

GABINETE DA PREFEITA  

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, nº 111 – Jd. Saúde – Jarinu/SP. CEP: 13240-000  

(11) 4016 8200 – e-mail: gabinete@jarinu.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 13.101, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024. 
“Convoca a 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente”. 

 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do Município de 

Jarinu, estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, e com 

fundamento no inc. VI do art. 62 e inc. II do art. 87, da Lei Orgânica 

Municipal, e: 

Considerando a necessidade de elaborar proposições sobre emergência 
climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança 
do Clima, RESOLVE: 
 
- Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente, a ser 
realizada no dia 22 de janeiro de 2025, tendo como tema central: “Emergência 
climática: o desafio da transformação ecológica”, em conformidade com a 
Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079, 
de 10 de junho de 2024, que convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio 
Ambiente - 5ª CNMA. 
 
- Art. 2º - O Local e horário do evento, bem como os procedimentos adotados 
serão disponibilizados no site da prefeitura. 
 
- Art. 3º - As despesas decorrentes da realização da Conferência Municipal do 
Meio Ambiente correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor municipal de meio ambiente. 
 
- Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
CUMPRA-SE. 

Município de Jarinu, 17 de Dezembro de 2024. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO 

Prefeita Municipal  

Certifico que esta Portaria foi publicada no Diário Oficial do Município. 

 

 MARIA APARECIDA ADOMAITIS  

Secretária Municipal de Administração  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 A
D

O
M

A
IT

IS
 e

 D
É

B
O

R
A

 C
R

IS
T

IN
A

 D
O

 P
R

A
D

O
 B

E
LI

N
E

LL
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ar

in
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
38

-F
F

A
D

-7
6E

C
-F

42
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

B
38

-F
F

A
D

-7
6E

C
-F

42
B


